Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Setembro de 2023 • Edição IVCMVII

ld:089B81457 48D7 43D

•
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURAMUNl□PALDEAVEUNOLOPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO

r!l'J, ... ,~os 'J' m m ruRADC

Avelino Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES - PI
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº 063/2022

REFERENTE AO PREGÃO 025/2022 SRP

Assinatura em 08 de setembro de 2023
Publicado no mural da Prefeitura e no Jornal Diários dos Municípios.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.281/0001-00.
CONTRATADA: MARIA JOSE DE BRITO CARVALHO CAMPOS - ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob
o nº 15.ü27.ül7/0001-00.
OBJETIVO: O objetivo é a PRORROGAÇÃO do prazo do Contrato firmado entre as partes em mais 04 (quatro
meses), para uso de saldo, nos termos previstos alterando assim sua Cláusula sétima do contrato, que tem por
objeto confecção de próteses dentária para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Avelino Lopes -
PI. Fonte de Recurso: fpm, Ministério da Saúde, (atenção á saúde bucal) LRPD
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes.

ld:09FEC6BDD2177444

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 48/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 047/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CNPJ: 01 .612.598/0001-32.
CONTRATADO: AGNELO PEREIRA DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA CNPJ nº 13.970.122/0001-70.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICÇ>S ESPECIALIZADO VISANDO
LEVANTAR CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES AS RETENÇÕES DE IMPOSTO
DE RENDA NA FONTE EM CONFORMIDADE COM O TEMA 1.130, FIXADO PELO STF,
NA BUSCA DO RETROATIVO QUE DEIXOU DE SER RETIDO NOS ÚLTIMOS 5 ANOS
POR FORÇA DE LEI DECLARADA INCONSTITUCIONAL COM A FIXAÇÃO DO TEMA
1.130 PELO STF, GERANDO UM CREDITO DE TITULARIDADE DESTA
MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: art.13 c/c art. 25, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS·

DOTACDES ORCAMENTARIAS

Unidade orçamentária 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Projeto atividade 04.122.0004.2006.0000 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO
Elemento de despesa 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA

VALOR: será pago a de forma futura a importância R$ 0,20 (vinte centavos de real) para
cada R$ 1,00 (hum real) do valor recuperado aos Cofres deste município, condicionado a
isso que venha ocorrer.
DATA: 05 de setembro de 2023.
VIGÊNCIA: 05/09/2023 a 05/09/2024.

Publique-se, ,,_, _;, .. ,,.,;,
Presid::z1 COPEL

ld:OCC551AE8D2B7442

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O municipio de Novo Santo Antônio-PI, no uso de suas atribuições legais, após
analisar minuciosamente a documentação relativa à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
010/2023 com finalidade de formalizar contrato para a empresa abaixo listada: AGNELO
PEREIRA DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº
13.970.122/0001-70, nos termos e condições estabelecidas por esta Prefeitura. Pelo objeto
contratado, será pago a de forma futura a importância R$ 0,20 (vinte centavos de real) para
cada R$ 1,00 (hum real) do valor recuperado aos Cofres deste município, condicionado a
isso que venha ocorrer.

RESOLVE

Ratificar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e homologar o
resultado da referida INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para fim de declarar vencedora e
autorizar a formalização do Contrato com a empresa: AGNELO PEREIRA DA SILVA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 13.970.122/0001-70, para a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS JURIDICOS ESPECIALIZADO VISANDO LEVANTAR
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES ÁS RETENÇÕES DE IMPOSTO DE RENDA
NA FONTE EM CONFORMIDADE COM O TEMA 1.130, FIXADO PELO STF, NA BUSCA
DO RETROATIVO QUE DEIXOU DE SER RETIDO NOS ÚLTIMOS 5ANOS POR FORÇA
DE LEI DECLARADA INCONSTITUCIONAL COM A FIXAÇÃO DO TEMA 1.130 PELO STF,
GERANDO UM CREDITO DE TITULARIDADE DESTA MUNICIPALIDADE.

Novo Santo Antônio (PI). 05 de setembro de 2023.

Prefeita Municipal

ld:089B8145748D7445
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-202112024

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE NOVO SANTO ANTÓNIO
CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 49/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048/2023
INEXIGIBILIDADE N• 011/2023
CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CNPJ: 01 .612.598/0001-32-
CONTRATADO: CONTAB INSTITUTO ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EIRELI, CNPJ n•
05.441_330/0001-36. Ã
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ARRECADAÇ O DO
IMPOSTO RETIDO NA FONTE (IRRF) SOBRE COMPRA DE BENS E SERVIÇOS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇOES
FORNECIDAS PELA RECEITA FEDERAL NA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
RETIDO DA FONTE (DIRF) ATE AGOSTO, E A ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE
RETENÇOES E OUTRAS INFORMAÇOES (EFD-Reinf), COM FORNECIMENTO DE
SOFTWARE DE FACIL UTILIZAÇÃO PARA CALCULO E RETENÇÃO DO IMPOSTO DE
RENDA, ASSIM COMO PARA A GERAÇÃO DE ARQUIVOS DA EFD-Reinf.
FUNDAMENTO LEGAL: art.13 e/e art. 25, da Lei 8.666193.
FONTE DE RECURSOS·

DOTA c:u,-.S OR...,.MENTARIAS
Unidade nrr.mnentária 02.02.01 -SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRACAO
Projeto atividade 04.122.0004.2006.0000- MANUTENÇAO DA SECRETARIA

MUNICIPAL OE AOMINISTRACÃO
Elemento de despesa 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA

VALOR: RS 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) mensal, totalizando o valor de
R$ 27.840,00 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais).
DATA: 05 de setembro de 2023.
VIGIÊNCIA: 12 meses.

Publique-se,

Mafalda ~ s de Aral)jo
Ptal~a COPEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org